

Número da Licitação: PR10/2018

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI.

Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios necessários para a realização de coffe-break, para as reuniões do Conselho Municipal de Saúde , para os profissionais da Atenção Básica, que estarão participando de reuniões , cursos, Campanha de Vacinação, oficinas, capacitações e para alguns eventos realizados na Sede de Educação Permanente em Saúde ou nas UBS e também lanche que deverão ser fornecidos aos usuários do CAPS-Centro de Atenção Psicossocial sendo os mesmos do Grupo Intensivo e Semi-intensivo, que participam das oficinas terapêuticas através da Secretaria Municipal da Saúde.

Relação dos itens da licitação

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	ACUCAR REFINADO 5 kg	PCT	25	14,70	367,50
2	ADOÇANTE GRANDE	FR	12	6,14	73,68
3	AGUA MINERAL - 500ML	UND	300	1,60	480,00
4	ÁGUA MINERAL COPO 300 ML.	UND	400	0,93	372,00
5	BALA MOLE MASTIGAVEL SORTIDA 600 GR	PCT	100	12,00	1.200,00
6	BANANA MÉDIO GRAU DE AMADURECIMENTO, DE BOA QUALIDADE	KG	30	2,40	72,00
7	BEIJO BAIANO - 500 GRAMAS	PCT	130	12,75	1.657,50
8	BOLACHA AMANTEIGADA PACOTE 500 GRAMAS	UND	100	5,90	590,00
9	BOLACHA DOCE 400 GRAMAS	PCT	400	4,75	1.900,00
10	BOLACHA SALGADA - 400 GRAMAS	PCT	400	4,80	1.920,00
11	BOLO BROWNIE GRANDE	KG	65	28,95	1.881,75
12	BOLO DE AIPIM GRANDE	KG	65	24,45	1.589,25
13	BOLO RECHEADO E CONFEITADO	KG	20	29,45	589,00

14	BOMBOM-PACOTE DE 1 K-APROXI. 48 UNIDADES	PCT	80	38,93	3.114,40
15	CACHORRO QUENTE GRANDE	UND	1.000	4,20	4.200,00
16	CACHORRO QUENTE MINI	UND	400	2,45	980,00
17	Café em pó tipo tradicional, homogêneo, torrado e moído em Café em pó tipo tradicional, homogêneo, torrado e moído embalado a vácuo - 500 gr. validade mínima de 10 meses a partir da entrega pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem. Ingredientes: 100% café, com selo de pureza expedido pela Associação Brasileira da Indústria de Café (ABIC). Ponto de torra: preferencialmente médio, Aroma e sabor: característico do produto, podendo ser suave ou intenso.	PCT	300	12,08	3.624,00
18	CAFÉ SOLUVEL - 200 GRAMAS	VD	5	15,60	78,00
19	CHÁ - DIVERSOS SABORES - CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	150	5,20	780,00
20	CUQUE GRANDE	KG	100	22,40	2.240,00
21	LARANJA BAÍA OU AÇUCAR - KG Laranja: Baía ou Açucar, tamanho médio, tipo especial, selecionada - kg;	KG	65	3,50	227,50
22	LEITE INTEGRAL - 1000 ML - EMBALAGEM TETRA PAK	LT	300	4,11	1.233,00
23	MAÇA	KG	30	5,40	162,00
24	MANGA-TAMANHO MÉDIO DE BOA QUALIDADE E MÉDIO GRAU DE AMADURECIMENTO	KG	30	4,90	147,00
25	MINI CAROLINA	UND	400	0,95	380,00
26	MINI COXINHA	UND	400	0,77	308,00
27	MINI FOLHADO DOCE	UND	400	1,04	416,00
28	MINI FOLHADO SALGADO	UND	400	1,04	416,00
29	MINI KIBE	UND	400	0,85	340,00
30	MINI LUA DE MEL	UND	400	1,15	460,00
31	MINI MOUSSE DE FRUTAS	UND	300	2,70	810,00
32	MINI PÃO DE QUEIJO - UND	UND	400	0,85	340,00

33	MINI PASTEL	UND	400	0,85	340,00
34	MINI RISOLIS	UND	400	0,80	320,00
35	MINI SALADA DE FRUTAS NO COPO	UND	1.000	2,70	2.700,00
36	MINI SANDUICHE	UND	400	1,35	540,00
37	NEGA MALUCA GRANDE	KG	100	24,50	2.450,00
38	ÓLEO DE SOJA - 900 ML	LAT	30	4,27	128,10
39	PIPOCA 500 GRAMAS	PCT	150	4,10	615,00
40	PIPOCA DOCE DE MILHO 20 GR	PCT	1.500	1,00	1.500,00
41	PIRULITO PEQUENO SORTIDO PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	150	9,50	1.425,00
42	REFRIGERANTE 2 LITROS (FANTA, GUARANÁ, COCA COLA)	UND	300	7,70	2.310,00
43	SAL REFINADO IODADO - PCT 1 KG	PCT	15	2,10	31,50
44	SANDUÍCHE (PÃO + PRESUNTO+MAIONESE)	UND	400	3,95	1.580,00
45	SUCO DE VARIOS SABORES - LT	LT	300	7,07	2.121,00
46	SUCO EM PO PCT DE 500 GR	PCT	200	4,81	962,00
47	TORTA DE REQUEIJÃO	KG	70	26,90	1.883,00
48	TORTA EMPADÃO	KG	70	27,75	1.942,50
49	TORTA SALGADA DE LEGUMES - KG	KG	70	26,95	1.886,50
50	X SALADA PEQUENO.	UND	200	6,50	1.300,00
Total Geral					56.983,18